16-02-2024 12:38:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos solicitação de inúmeros frequentadores do Parque do Sabiá pedindo a volta do Espaço Saúde,
que é um serviço de medição de pressão para as pessoas que frequentam e praticam atividades físicas no Parque.
Atualmente este serviço está desativado.Sabemos que está em trâmite uma licitação com o fim de colocar em
funcionamento tal espaço. Vimos sugerir que sejam feitas parcerias com Faculdades, Empresas ou qualquer outra
instituição que disponibilize equipe de enfermagem, para que o serviço seja implementado no Parque, visto que as
faculdades precisam que os alunos façam estágios e estes precisam fazer para  finalizar o curso. Temos conhecimentos
das dificuldades momentâneas pelas quais a administração pública tem passado, mas necessário se faz a busca de
alternativas para que esse serviço seja disponibilizado novamente para a população, já que ele tem o fim de prevenção
de problemas de saúde no momento da atividade física,

solicitação para que seja reaberto o Espaço Saúde no Parque do Sabiá com a aferição de pressão das
pessoas e atletas que frequentam o Parque para a pratica de atividades físicas em busca de melhor qualidade de vida.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-02-2019

AVENIDA AVENIDA JOSE ROBERTO MIGLIORINI, 850, SANTA MONICA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PARQUE DO SABIÁ - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA DE ACADEMIA Nº 13633/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

16-02-2024 12:38:19

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total